
Zápis a usnesení ze schůze Rady města Horšovský Týn číslo 2
 ze dne 2.11.2022 na MěÚ v Horšovském Týně

Místo schůze: kancelář starosty města, náměstí Republiky 52, H. Týn
Začátek schůze: 15:00 hodin

Přítomni: Ing. Josef Holeček, David Škopek, Mgr. Renáta Karbanová, MUDr. Ondřej Plášil, Ing. 
Jaroslav Vlasák 
Dále přítomni: Ing. Eva Princlová (tajemnice MěÚ)

Hlasování k jednotlivým usnesením se uvádí v závorce v pořadí – počet přítomných, hlasujících 
pro - zdržel se hlasování - hlasoval proti.  

Bod 1. Zahájení, stanovení ověřovatelů, schválení programu schůze
Schůzi rady města zahájil starosta města Ing. Josef Holeček (dále jen starosta) v 15:00 hod. 
a konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů RM, a že RM je schopna usnášet se 
o všech bodech programu schůze.
Konstatoval,  že  zápis  z 1.  schůze Rady  města  Horšovský  Týn  (dále  jen  RM) byl  ověřovateli 
ověřen a odpovídá skutečnosti. Nebyly podány žádné námitky proti zápisu. Jako zapisovatele 
určil starosta tajemnici Ing. Evu Princlovou. 

Usnesení 
02/1 
a) RM stanovuje jako ověřovatele zápisu Ing. Josefa Holečka a Davida Škopka, kteří ho zároveň 
podepisují.
b) RM schvaluje program 2. schůze Rady Města Horšovský Týn
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.

Program 2. schůze Rady města Horšovský Týn
Bod 1. Zahájení, stanovení ověřovatelů, schválení programu schůze 1
Bod 2. Informace o stavbě „Modernizace trati Plzeň – Domažlice- st. hranice SRN“ 2
Bod 3. Kupní smlouva č. SPU 396505/2022 pro odkoupení dřeva ze stavby „ H. TÝN - CS Lazce – kat. Výrov“ 3
Bod 4. Žádost o odkoupení části poz. parc. č. 435/7, a poz. 435/4, vše v k.ú. Semošice 3
Bod 5. Smlouva o zřízení věc. břemene ke stavbě „H. Týn, DO, parc. č. 1523/165 – NN“, IV-12-0013796/VB/013
Bod 6. Žádost o odkoupení pozemku parc. č. 75/7, 75/8, k.ú. Tasnovice 4
Bod 7. Žádost o odkoupení pozemku parc. č. 75/10, 75/11, 75/12, vše v k.ú. Tasnovice 4
Bod 8. Informace o plnění podmínek dotace MMR – výstavba RD ul. A.P.Čechova 5
Bod 9. Žádost o bezúplatný převod pozemku parc.č. 2303/1 a části poz. parc.č. 2350/1 k.ú. H.Týn 5
Bod 10. Užívání pozemku parc. č. 1311, k.ú. Semošice 5
Bod 11. Zveřejnění záměru města rozšířit předmět nájmu o inženýrské sítě – vodovod a kanalizace Semošice 6
Bod 12. Ukončení smlouvy o poskytování služeb architekta města 6
Bod 13. Změna příkonu – veřejné osvětlení Kocourov 7
Bod 14. Zřízení komisí RM dle předložených nominací 7
Bod 15. Předložení návrhu na členy a předsedy výborů ZM 7
Bod 16. Poskytnutí dotace za sekání VP v části Valdorf 8
Bod 17. Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny 8
Bod 18. Návrh na zřízení knihobudek ve městě Horšovský Týn 8
Bod 19. Uzavření knihovny pro veřejnost v době svátků 8
Bod 20. Záměr pronájmu nebytových prostor v ulici Prokopa Holého, č.p. 57, H. Týn 9
Bod 21. Plán velkých oprav bytových a nebytových objektů města H. Týn č. 1/2023 9
Bod 22. Rozšíření systému Software MINISTR VIDEO 9
Bod 23. Smlouva o technické podpoře VITA software s.r.o. 10

1



Bod 24. Žádost o možnost pravidelného pořádání festivalu  VERA OPEN AIR 10
Bod 25. Nabídka úročení termínovaných vkladů 10
Bod 26. Podnět na přejmenování ulice ČSLA 11
Bod 27. Rozsudek – kasační stížnost k referendu o koupališti v H. Týně 11
Bod 28. Uzavření pracovišť MěÚ 18.11.2022 11
Bod 29. Rekonstrukce Husova náměstí v Horšovském Týně 11
Bod 30. Zveřejnění záměru propachtovat pozemek parc. č. 350/1, k.ú. H. Týn, díl II/1 12
Bod 31. Zveřejnění záměru propachtovat pozemek parc. č. 350/1, k.ú. H. Týn, díl II/2 12
Bod 32. Zveřejnění záměru propachtovat pozemek parc. č. 350/1, k.ú. H. Týn, díl II/3 13
Bod 33. Návrh Smlouvy o spolupráci – předběžná náhradní péče 13
Bod 34. Vánoční kamion Coca-Cola s doprovodným programem 14
Bod 35. Cenová nabídka na vyřešení poškození u projektů Stín pro Horšovský Týn a Učíme se venku 14
Bod 36. Závěr 14

Bod 2. Informace o stavbě „Modernizace trati Plzeň – Domažlice- st. hranice SRN“
Usnesení
02/2 
a) RM projednala informaci OMIM o zaslaném Oznámení o záměru stavby „Modernizace trati 
Plzeň – Domažlice – st. hranice SRN, 3. stavba, úsek Stod (mimo) – Domažlice (včetně), které 
předložila  společnost  SUDOP PRAHA a.s.,  IČ  25793349,  Olšanská  1a,  Praha  3,  zhotovitele 
dokumentace pro územní řízení a zmocněným zástupcem investora stavby, kterým je Správa 
železnic,  státní  organizace,  IČ  70994234, Dlážděná 1003/7,  Praha 1.  Předmětem stavby je 
modernizaci trati zařazené do hlavní evropské dopravní sítě. Zčásti se jedná o rekonstrukci tra-
ti ve stávající  stopě,  převážně jde o výstavbu nové trati v nové stopě. Jedná se o veřejně 
prospěšnou stavbu dráhy na celostátní trati nadnárodního významu. Stavbou budou dotčeny 
pozemky města v k.ú. Semošice parc. č. 230/1 (předpokládaný zábor 342 m²), parc. č. 1529 
(předpokládaný zábor 139 m² ), parc. č. 1791 ( předpokládaný zábor 53 m² ), parc. č. 1795 
(  předpokládaný zábor 2 m²), parc.  č.  1814 (předpokládaný zábor 1171 m²), parc.  č.  1825 
(předpokládaný zábor 8 m²), parc.  č.  1834 (předpokládaný zábor 138 m²), parc.  č.  1904/4 
(předpokládaný zábor 13 m²), parc. č. 1904/5 (předpokládaný zábor 117 m²), v k.ú. Křenovy 
parc. č. 1584 (předpokládaný zábor 8 m²), v k.ú. Horšovský Týn parc. č. 712/5 (předpokládaný 
zábor 14 m²), parc. č. 826 (předpokládaný zábor 34 m²), parc. č. 833/4 (předpokládaný zábor 
9 m²), parc. č. 2313/1(předpokládaný zábor 4 m²), parc. č. 2330/1 (předpokládaný zábor 23 
m2), parc. č. 2334/1 (předpokládaný zábor 4 m²), parc. č. 2337/3 (předpokládaný zábor 21 
m²),  parc.  č.  2588/3  (předpokládaný  zábor7m²  ).  Po  vydání  pravomocného  rozhodnutí 
o umístění stavby, budou vyhotoveny geometrické plány na rozdělení pozemků, vypracovány 
znalecké posudky na určení ceny pozemků. Následně pak budou uzavřeny příslušné smluvní 
vztahy.
b) RM bere na vědomí informaci OMIM o zaslaném Oznámení o záměru stavby „Modernizace 
trati Plzeň – Domažlice – st. hranice SRN, 3. stavba, úsek Stod (mimo) – Domažlice (včetně), 
které předložila společnost SUDOP PRAHA a.s., IČ 25793349, Olšanská 1a, Praha 3, zhotovitele 
dokumentace pro územní řízení a zmocněným zástupcem investora stavby, kterým je Správa 
železnic, státní organizace, IČ 70994234, Dlážděná 1003/7, Praha 1.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________

2



Bod 3. Kupní smlouva č. SPU 396505/2022 pro odkoupení dřeva ze stavby „ H. TÝN - CS 
Lazce – kat. Výrov“ 

Usnesení
02/3

a)  RM schvaluje návrh Kupní smlouvy č. SPU 396505/2022, která bude uzavřena mezi ČR – 
Státním pozemkovým úřadem a městem Horšovský Týn. Jedná se o odkup dříví o celkovém 
objemu 6,55 m³ za cenu 5.188,66 Kč, které bylo vykáceno pro stavbu „Mezinárodní cyklotrasa 
CT3 Lazce – kat. Výrov“. 
b) RM pověřuje starostu podpisem této Kupní smlouvy. 
c) RM souhlasí s odprodejem předmětného dříví zhotoviteli stavby za nákupní cenu.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________
Bod 4. Žádost o odkoupení části poz. parc. č. 435/7, a poz. 435/4, vše v k.ú. Semošice

Usnesení
02/4
a) RM projednala žádost o odkoupení části pozemku města parc .č. 435/7 o výměře cca. 7 m² - 
ostatní  plocha,  manipulační  plocha  a parc.č.  435/4  o  výměře  54  m²  -  ostatní  plocha, 
manipulační  plocha,  vše v k.ú.  Semošice.  Žadatel  je spoluvlastníkem (každý id.1/2 k celku) 
pozemku parc.č. 435/1, k.ú. Semošice, kde mají postavený rodinný dům. Pozemky by využíval 
jako zahradu k rodinnému domu. Dle platného územního plánu se jedná o plochy smíšené 
obytné venkovské.
b) RM ukládá OMIM připravit podklady do ZM s doporučením schválit záměr města prodat 
požadovanou  část  pozemku  města  parc.č.  435/7  o  výměře  cca.  7  m² -  ostatní  plocha, 
manipulační plocha a parc. č. 435/4 o výměře cca. 54 m² - ostatní plocha, manipulační plocha, 
vše v k.ú. Semošice za cenu stanovenou dle zásad tvorby ceny pozemků, které město bude 
prodávat. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________
Bod 5. Smlouva o zřízení věc. břemene ke stavbě „H. Týn, DO, parc. č. 1523/165 – NN“, 
IV-12-0013796/VB/01 

Usnesení
02/5 
a) RM  schvaluje  Smlouvu  o  zřízení  věcného  břemene  -  služebnosti 
IV-12-0013796/VB/01 mezi městem Horšovský Týn a společností ČEZ Distribuce a. s. 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ 24729035. Věcné břemeno – služebnost spočívá v 
právu zřízení a provozování distribuční soustavy – „Horšovský Týn, parc. č. 1523/165 - 
kNN“ a to na pozemcích města parc.č.  1523/2,  2439,  k.ú.  Horšovský Týn vstupu a 
vjezdu na dotčené pozemky v souvislosti se stavbou ve prospěch oprávněného: ČEZ 

3



Distribuce a. s. Teplická 874/8, 405 02 Děčín – vlastníka a správce distribuční soustavy.  
Věcné břemeno bude zřízeno za  jednorázovou úplatu  ve  výši  200 Kč/bm + DPH v 
platné  výši,  minimální  sazba  činí  10.000  Kč  +  DPH  v  platné  výši.  Rozsah  zatížení  
pozemku věcným břemenem je vyznačen v geometrickém plánu č. 3024-314/2019 ze 
dne 18.09.2022. Celková délka zatížení pozemků je 76 m, celková náhrada činí 15.200 
Kč + DPH v platné výši.
b) RM pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 6. Žádost o odkoupení pozemku parc. č. 75/7, 75/8, k.ú. Tasnovice

Usnesení
02/6 
a) RM projednala žádost o odkoupení pozemků města parc. č. 75/7 o výměře 12 m² – travní  
porost  a  parc.  č.  75/8  o výměře  83  m²  –  travní  porost,  vše  v  k.  ú.  Tasnovice.  V  rámci 
komplexních  pozemkových úprav  v k.ú.  Tasnovice,  byly  zaměřeny  pozemky,  na kterých  se 
mimo jiné nachází cizí stavby. Jejich vlastníci teď musí provést majetkoprávní vypořádání.
b) RM ukládá OMIM připravit podklady do ZM s doporučením schválit záměr města prodat 
pozemky města parc .č. 75/7 o výměře 12 m² – travní porost a parc. č. 75/8 o výměře 83 m² – 
travní porost, vše v k.ú. Tasnovice za cenu stanovenou dle zásad tvorby ceny pozemků, které 
město bude prodávat. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 7. Žádost o odkoupení pozemku parc. č. 75/10, 75/11, 75/12, vše v k.ú. Tasnovice

Usnesení
02/7 
a) RM projednala žádost o odkoupení pozemků města parc. č. 75/10 o výměře 32 m² – travní 
porost, parc .č. 75/11 o výměře 9 m² – ostatní plocha, neplodná půda, parc .č. 75/12 o výměře 
40 m²– ostatní plocha, neplodná půda, vše v k.ú. Tasnovice. Jedná se o pozemky u čp. 47, 
Tasnovice.  V  rámci  komplexních  pozemkových  úprav  v  k.ú.  Tasnovice,  byly  zaměřeny 
pozemky,  na  kterých  se  mimo  jiné  nachází  cizí  stavby.  Jejich  vlastníci  teď  musí  provést 
majetkoprávní vypořádání.
b) RM ukládá OMIM připravit podklady do ZM s doporučením schválit záměr města prodat 
pozemky města parc. č. 75/10 o výměře 32 m² – travní porost, parc. č. 75/11 o výměře 9 m² – 
ostatní plocha, neplodná půda, parc .č. 75/12 o výměře 40 m2 – ostatní plocha, neplodná 
půda, vše v k.ú. Tasnovice za cenu stanovenou dle zásad tvorby ceny pozemků, které město 
bude prodávat. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

4



Bod 8. Informace o plnění podmínek dotace MMR – výstavba RD ul. A.P.Čechova 

Usnesení
02/8 
a) RM projednala  informaci  OMIM o situaci  v lokalitě  A. P. Čechova.  Vlastníkem pozemku 
parc. č. 1917/17, k.ú. Horšovský Týn nebyl vybudován rodinný dům ve stanoveném termínu a 
to  ani  po  prodloužení  této  lhůty.  Vlastník  pozemku  byl  na  tuto  skutečnost  několikrát 
upozorňován,  bezvýsledně.  Poslední  a  konečný  termín  prodloužení  byl  stanovena  na 
12.11.2022. Kolaudační souhlasy dokončených RD byly zaslány dopisem ze dne 23.10.2019.
b) RM ukládá OMIM zaslat zprávu poskytovateli dotace (Ministerstvo pro místní rozvoj), že 
nedošlo k výstavbě posledního RD.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 9. Žádost o bezúplatný převod pozemku parc.č. 2303/1 a části poz. parc.č. 2350/1 
k.ú. H.Týn 

Usnesení
02/9 
a) RM projednala informaci OMIM o možnosti podání žádosti o bezúplatný převod pozemku 
parc. č. 2303/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 2893 m² (ul.  Polní),  a části 
pozemku parc.č.  2350/1 -  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace (ul.  J.  Cimrmana),  vše v k.ú. 
Horšovský Týn, jejichž vlastníkem je ČR – hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových. Jedná se o stavby místních komunikací, které jsou v pasportu 
místních  komunikací  vedeny  jako  „5c  –  Výhledy“  a  jako  „12b  –  ulice  ČSM  (pozn.  dnes 
Pivovarská) + Polní + k betonárce “.
b) RM ukládá OMIM podat žádost o bezúplatný převod pozemku parc.č.  2303/1 – ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 2893 m² (ul. Polní), a části pozemku parc.č. 2350/1 -  
ostatní plocha, ostatní komunikace (ul. J. Cimrmana), vše v k.ú. Horšovský Týn z vlastnictví ČR 
–  hospodařit  s  majetkem  státu  Úřad  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  do 
vlastnictví města. Vlastní smlouva o převodu bude předložena ke schválení do zasedání ZM.
c) RM ukládá OMIM objednat vyhotovení geometrického plánu na rozdělení pozemku parc.č. 
2350/1, k.ú. Horšovský Týn.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 10. Užívání pozemku parc. č. 1311, k.ú. Semošice 

Usnesení
02/10 
a) RM vzala na vědomí informaci OMIM o neoprávněném užívání pozemku parc. č. 1311, k.ú. 
Semošice. Na pozemku města se nachází stavby (skleník a další drobné stavby). Neoprávněné 
užívání  pozemku bylo již  v minulosti řešeno,  ale  bez  výsledku (vlastník  staveb nepodepsal 
pachtovní smlouvu, ani pozemek nevyklidil). 

5



b) RM vzala na vědomí informaci OMIM o podané žádosti o možnosti využít pozemek parc. č. 
1311, k.ú. Semošice jako jediný přístup k pozemku parc. č. 429, 1312 k.ú. Semošice. 
c) RM ukládá OMIM vyzvat paní, která neoprávněně užívá pozemek města parc. č. 1311, k.ú. 
Semošice, aby tento pozemek vyklidila do 31.12.2022 (rozumí se odstranění drobné stavby – 
kůlny a skleníku a kompostu).
d) RM ukládá OMIM objednat geodetické zaměření hranic pozemku města parc.č. 1311, k.ú. 
Semošice a uvést do souladu způsob využití pozemku ve skutečnosti se stavem v katastru 
nemovitostí.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 11. Zveřejnění záměru města rozšířit předmět nájmu o inženýrské sítě – vodovod 
a kanalizace Semošice

Usnesení
02/11 
a)  RM  bere  na  vědomí  informaci  OMIM  o  dokončené  stavbě  vodovodu  a  kanalizace 
vybudované v rámci investiční akce „Horšovský Týn – část Semošice, vodovod a kanalizace“ 
a návrhu předání těchto staveb provozovateli vodohospodářské infrastruktury města. 
b) RM ukládá OMIM zveřejnit záměr města rozšířit předmět nájmu v souladu s čl. II  bod 3 
Smlouvy o nájmu věcí nemovitých a movitých ze dne 15.01.2002 ve znění pozdějších dodatků, 
uzavřené mezi městem Horšovský Týn a společností Chodské vodárny a kanalizace, a.s.,  IČ 
49788761 o vodovod a kanalizaci v Horšovském Týně, části Semošice. Po uplynutí lhůty zpět 
do RM. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 12. Ukončení smlouvy o poskytování služeb architekta města 

Usnesení
02/12
a) RM schvaluje dohodu o skončení Smlouvy o poskytování služeb architekta města Horšovský 
Týn,  kterou  město  Horšovský  Týn  uzavřelo  s panem  Ing.  Arch.  Václavem  Masopustem, 
Horšovský Týn, IČO 86914235 na základě žádosti městského architekta. 
b) RM pověřuje starostu podpisem.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje starosta. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 13. Změna příkonu – veřejné osvětlení Kocourov

Usnesení
02/13 

6



a) RM schvaluje Smlouvu o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě 
do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) ČÍSLO: 22_SOP_01_4122066117 týkající se změny příkonu 
veřejného osvětlení v Kocourově mezi Městem Horšovský Týn a ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 
874/8, 405 02 Děčín, IČO:24729035 
b) RM pověřuje místostarostu podpisem smlouvy. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje místostarosta. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 14. Zřízení komisí RM dle předložených nominací  

Usnesení
02/14 
a) RM vzala  na vědomí předložené návrhy na členy a předsedy komisí  RM předložené ve 
stanoveném termínu dle usnesení RM 01/36. 
b) RM zřizuje  Bytovou  komisi  ve  složení:  Vladimíra  Peteříková  (předsedkyně),  Petr  Plášil, 
Martin Čeněk, Pavel Novák, Alena Paulová.
c) RM zřizuje Kulturní komisi ve složení:  Mgr. Miroslava Foltýnová (předsedkyně), Mgr. Jana 
Tomášková, Tomáš Popela, Antonín Kondrys, Mgr. Luděk Thomayer, Miloslava Baxová, Leona 
Císlerová, Michal Fronk, MgA. Andrea Gombárová, Alexandr Fedorov.
d) RM  zřizuje  Komisi  pro  zájmovou  činnost  dětí  a  mládeže  ve  složení:  Iva  Peteříková 
(předsedkyně),  Mgr.  Renáta  Karbanová,  Ladislav  Hojda,  MgA.  Andrea  Gombárová,  MDDr. 
Tereza Pravdová, Daniel Dietz, David Škopek, Mgr. František Cihlář, Mgr. Jaroslav Vrba.
e) RM zřizuje Komisi pro přidělování bytů v DPS ve složení: Irena Kvítková, DiS. (předsedkyně), 
Bc. Iveta Křížová, DiS., Luboš Borník, Šárka Žámbůrková, Bc. Lucie Čejková.
f)  RM  zřizuje  Komisi  MPR  ve  složení:  Ing.  Josef  Holeček  (předseda),  Ing.  Jiří  Jánský,  Ing. 
Alexandra Ruská , Pavel Novák, Leona Císlerová, o.Mgr. Marek Badida, Mgr. Michael Bašta, 
Miroslava Plachá, Bc. Jan Rosendorfský, Ing. Michaela Tanczošová.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OKSVV, OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 15. Předložení návrhu na členy a předsedy výborů ZM

Usnesení
02/15 
a) RM bere na vědomí předložené návrhy na členy a  předsedy výborů ZM předložené ve 
stanoveném termínu dle usnesení RM 01/36. 
b) Nominanti pro Kontrolní výbor ZM jsou: Radomil Šmíd, Martin Čeněk, Milan Leroch, Jana 
Sedláčková, Hana Krausová.
c) Nominanti pro Finanční výbor ZM jsou: Mgr. Jana Tomášková (předsedkyně), Zdeněk Křivka, 
Iva Peteříková, Marek Knopp, Ing. Vlastimil Ježek, Stanislav Housar.
d) RM postupuje předložené návrhy do zasedání ZM.
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OKSVV, OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

7



Bod 16. Poskytnutí dotace za sekání VP v části Valdorf

Usnesení
02/16 
a) RM projednala žádost Spolku Nový Valdorf, IČO 05762316  o proplacení 2. splátky za údržbu 
veřejného prostranství ve výši 7.500 Kč. Odbor ŽPŽÚ MěÚ potvrdil splnění závazků dle Dohody 
o spolupráci.
b) RM souhlasí s vyplacením částky 7.500 Kč.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OKSVV, OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 17. Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny 

Usnesení
02/17 
a) RM projednala návrh smlouvy 1295517035 o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí 
nízkého napětí (NN) mezi městem Horšovský Týn a ČEZ ESCO, a.s., se sídlem Duhová 1444/2 
140 00 Praha, IČ 03592880. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2023. 
b) RM souhlasí se zněním smlouvy.
c) RM pověřuje starostu podpisem smlouvy.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje místostarosta. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 18. Návrh na zřízení knihobudek ve městě Horšovský Týn

Usnesení
02/18 
a) RM projednala žádost vedoucí Městské knihovny o umístění dvou knihobudek na veřejném 
prostranství u Naaburg parku a v podloubí u č.p. 50 v ul. 5. května. Náklady na výrobu jsou 
podle cenové nabídky firmy Jaroslav Pokorný, IČO 64351068 celkem 49.000 Kč včetně DPH.
b) RM souhlasí s výrobou a instalací  jedné knihobudky v podloubí u č.p. 50 v ul. 5. května za  
cenu dle cenové nabídky na navrhované stanoviště včetně osazení Bytesem HT s.r.o. 

(5-4-0-1) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje vedoucí MK. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 19. Uzavření knihovny pro veřejnost v době svátků

Usnesení
02/19 
a) RM projednala  žádost vedoucí Městské knihovny Horšovský Týn o uzavření knihovny dne 
18.11.2022 a dále 23.12. - 30.12.2022 z důvodu čerpání dovolené. 
b) RM souhlasí s uzavřením knihovny v uvedených termínech.

8



(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje vedoucí MK. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 20. Záměr pronájmu nebytových prostor v ulici Prokopa Holého, č.p. 57, H. Týn

Usnesení
02/20 
a) RM projednala  návrh  správce  Bytes  HT  o  záměru pronájmu nebytových prostor  v  ulici 
Prokopa Holého, č.p.  57,  Horšovský Týn o celkové výměře 48 m².  Správce navrhl  přidělení 
nebytového prostoru. Záměr města o pronájmu byl vyvěšen na úřední desce od 13.10.2022 do 
29.10.2022.  Výše  nájmu bude  uzavřena  na  základě  pravidel  pro  uzavírání  smluv  na  dobu 
neurčitou s výpovědní lhůtou tři měsíce a výše nájemného bude stanovena podle účelu využití 
na 813 Kč/m²/rok+ služby. 
b) RM souhlasí s pronájmem nebytových prostor dle návrhu správce.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje Bytes HT. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 21. Plán velkých oprav bytových a nebytových objektů města H. Týn č. 1/2023

Usnesení
02/21 
a) RM projednala návrh plánu velkých oprav bytových a nebytových objektů města Horšovský 
Týn č. 1/2023 předložený jednatelem společnosti Bytes HT spol. s r.o. 
b) RM schvaluje plán velkých oprav č. 1/2023  na rok 2023. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje Bytes HT. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 22. Rozšíření systému Software MINISTR VIDEO

Usnesení
02/22 
a) RM projednala  nabídku firmy MINISTR SYSTEMS s.r.o.,  se  sídlem Pod Hrází  91,  530 02 
Pardubice, IČO  01863045 na rozšíření systému o online vysílání videa automaticky za cenu 
160.300 Kč bez DPH, celková cena činí 193.963 Kč s DPH. 
b) RM souhlasí s rozšíření systému o online vysílání videa automaticky za cenu 160.300 Kč bez  
DPH, celková cena činí 193.963 Kč s DPH od firmy MINISTR SYSTEMS s.r.o., se sídlem Pod Hrází 
91, 530 02  Pardubice, IČO 01863045

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje tajemnice, IT. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 23. Smlouva o technické podpoře VITA software s.r.o.

Usnesení

9



02/23 

a) RM vzala na vědomí oznámení společnosti VITA software s.r.o., se sídlem Na Beránce 57/2, 
160  00  Praha,  IČO  61060631  o  navýšení  cen  technické  podpory  dle  přílohy  ke  smlouvě 
o technické podpoře platné od 1.1.2023 o míru inflace. Cena technické podpory za 1. čtvrtletí 
2023 je 18.148,80 Kč, což činí 5 % z ceny za poskytování technické podpory za rok 2023 dle 
počtu licencí.
b) RM ukládá tajemnici vyvolat jednání ve věci uzavření dodatku a navýšení ceny podpory.  
Poté zpět do RM. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje tajemnice. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 24. Žádost o možnost pravidelného pořádání festivalu  VERA OPEN AIR

Usnesení
02/24 
a) RM projednala žádost o možnost pořádání festivalu  VERA OPEN AIR ve dnech 25. -27.srpna 
2023 v areálu Podhájí u Meclova se záměrem pořádat festival pravidelně poslední srpnový 
víkend minimálně pět let.
b) RM ukládá místostarostovi projednat s žadatelem.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje místostarosta. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 25. Nabídka úročení termínovaných vkladů

Usnesení
02/25
a) RM  projednala  nabídky  od  Raiffeisenbank  a.s.,  KB  a.s.,  ČSOB  a.s.,  na  uložení  dočasně 
volných prostředků města na krátkodobý termínovaný účet. 
b) RM souhlasí s uložením dočasně volných prostředků města na krátkodobý termínovaný účet 
a jako nejvýhodnější z předložených nabídek vybrala nabídku od Raiffeisenbank a.s.
c) RM pověřuje starostu k provedení kroků vedoucích k založení termínovaného účtu a uložení 
dočasně volných prostředků města.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 26. Podnět na přejmenování ulice ČSLA

Usnesení
02/26 
a) RM projednala podnět týkající se názvu ulice ČSLA.

10



b) RM nesouhlasí s podnětem a konstatuje, že přejmenování ulic bylo řešeno v 90. letech 20. 
století po průzkumu mezi obyvateli.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OKSVV. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 27. Rozsudek – kasační stížnost k referendu o koupališti v H. Týně

Usnesení
02/27 
RM bere na vědomí rozsudek Nejvyššího správního soudu v Brně ve věci  kasační  stížnosti 
týkající se návrhu na konání místního referenda – výstavba koupaliště ve městě Horšovský Týn. 
Nejvyšší správní soud svým rozsudkem č.j. Ars 2/2022 – 32 ze dne 19.10.2022 kasační stížnost 
podanou přípravným výborem zamítl. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OKSVV. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 28. Uzavření pracovišť MěÚ 18.11.2022

Usnesení
02/28 
a) RM projednala návrh tajemnice na uzavření všech pracovišť Městského úřadu Horšovský 
Týn dne 18.11.2022 z důvodu odstávky IT systému pro údržbu a rekonfiguraci sítě. Informace o 
uzavření  bude uveřejněna na internetových stránkách, na FB i  na vstupních dveřích budov 
MěÚ.
b) RM souhlasí s uzavřením pracovišť dne 18.11.2022.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje tajemnice. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 29. Rekonstrukce Husova náměstí v Horšovském Týně 

Usnesení
02/29 
a) RM  projednala  cenovou  nabídku  Ing.  Jaroslava  Rojta,  Vodní  27,  344  01  Domažlice, 
IČ 12285447 na zpracování projektové dokumentace ke stavebnímu povolení a pro provedení 
stavby  a  podkladů  pro vyhledání  dodavatele  na  stavbu  „Rekonstrukce  Husova  náměstí  v 
Horšovském Týně“ za cenu 374.000 Kč bez DPH tj. 452.540 Kč vč. DPH a návrh smlouvy o dílo. 
b) RM  schvaluje  cenovou  nabídku  Ing.  Jaroslava  Rojta,  Vodní  27,  344  01  Domažlice, 
IČ 12285447 na zpracování projektové dokumentace ke stavebnímu povolení a pro provedení 
stavby  a  podkladů  pro vyhledání  dodavatele  na  stavbu  „Rekonstrukce  Husova  náměstí  v 
Horšovském Týně“ za cenu 374.000 Kč bez DPH tj. 452.540 Kč vč. DPH.
c) RM schvaluje návrh smlouvy o dílo mezi městem Horšovský Týn a Ing. Jaroslavem Rojtem, 
Vodní 27, 344 01 Domažlice, IČ 12285447.
d) RM pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

11



e) RM  projednala  cenovou  nabídku  Ing.  Jaroslava  Rojta,  Vodní  27,  344  01  Domažlice, 
IČ 12285447  na zajištění  autorského  dozoru  na  stavbě  „Rekonstrukce  Husova  náměstí 
v Horšovském Týně“ za cenu 500 Kč/hodina + jízdné 10 Kč/km. 
f) RM souhlasí s objednáním autorského dozoru na stavbě „Rekonstrukce Husova náměstí v 
Horšovském Týně“ před zahájením stavby. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 30. Zveřejnění záměru propachtovat pozemek parc. č. 350/1, k.ú. H. Týn, díl II/1 

Usnesení
02/30 
a) RM bere na vědomí informaci OMIM o aktualizaci výměry části pozemku parc. č. 350/1, k.ú.  
Horšovský Týn, díl II/1 užívané jako zahrada (skutečně užívaná výměra je 312 m2). Z tohoto 
důvodu vyvstala potřeba aktualizace nájemní smlouvy, se stávajícím nájemcem bude uzavřena 
nová pachtovní smlouva. 
b) RM ukládá  OMIM zveřejnit  záměr  města,  kterým se  současnému nájemci  přenechá do 
pachtu část pozemku parc. č. 350/1 v k.ú. Horšovský Týn, ozn. jako díl II/1 o výměře 312 m 2 za 
účelem zřízení zahrádky, udržování a požívání případných výnosů z propachtovaného pozemku. 
Pachtovné  2,50 Kč/m2 je  od  roku  1999  navyšováno  o  inflační  koeficient  uznaný  státem 
a zveřejněný ČSÚ. Pro rok 2022 činí výše pachtovného 4,72 Kč/m2 za rok. Po uplynutí lhůty 
zpět do RM. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 31. Zveřejnění záměru propachtovat pozemek parc. č. 350/1, k.ú. H. Týn, díl II/2 

Usnesení
02/31 
a) RM bere na vědomí informaci OMIM o aktualizaci výměry části pozemku parc. č. 350/1, k.ú.  
Horšovský Týn, díl II/2 užívané jako zahrada (skutečně užívaná výměra je 581 m2). Z tohoto 
důvodu vyvstala potřeba aktualizace nájemní smlouvy, se stávajícím uživatelem bude uzavřena 
nová pachtovní smlouva. 
b) RM ukládá OMIM zveřejnit  záměr města,  kterým se současnému uživateli  přenechá do 
pachtu část pozemku parc. č. 350/1 v k.ú. Horšovský Týn, ozn. jako díl II/2 o výměře 581 m 2 za 
účelem zřízení zahrádky, udržování a požívání případných výnosů z propachtovaného pozemku. 
Pachtovné  2,50 Kč/m2 je  od  roku  1999  navyšováno  o  inflační  koeficient  uznaný  státem 
a zveřejněný ČSÚ. Pro rok 2022 činí výše pachtovného 4,72 Kč/m2 za rok. Po uplynutí lhůty 
zpět do RM. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

12



Bod 32. Zveřejnění záměru propachtovat pozemek parc. č. 350/1, k.ú. H. Týn, díl II/3

Usnesení
02/32 
a) RM bere na vědomí informaci OMIM o aktualizaci výměry části pozemku parc. č. 350/1, k.ú.  
Horšovský Týn, díl II/3 užívané jako zahrada (skutečně užívaná výměra je 603 m2). Z tohoto 
důvodu vyvstala potřeba aktualizace nájemní smlouvy, se stávajícím nájemcem bude uzavřena 
nová pachtovní smlouva. 
b) RM ukládá  OMIM zveřejnit  záměr  města,  kterým se  současnému nájemci  přenechá do 
pachtu část pozemku parc. č. 350/1 v k.ú. Horšovský Týn, ozn. jako díl II/3 o výměře 603 m 2 za 
účelem zřízení zahrádky, udržování a požívání případných výnosů z propachtovaného pozemku. 
Pachtovné  2,50 Kč/m2 je  od  roku  1999  navyšováno  o  inflační  koeficient  uznaný  státem 
a zveřejněný ČSÚ. Pro rok 2022 činí výše pachtovného 4,72 Kč/m2 za rok. Po uplynutí lhůty 
zpět do RM. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 33. Návrh Smlouvy o spolupráci – předběžná náhradní péče

Usnesení
02/33 
a) RM  projednala  návrh  Smlouvy  o  spolupráci  –  předběžná náhradní  péče  uzavřená mezi 
městem  Horšovský  Týn,  náměstí  Republiky  52,  346  01  Horšovský  Týn,  IČO  00253383  a 
pečovatelkou Klárou Dykovou,  IČO 03883931.  Předmětem spolupráce  je  zajištění  náhradní 
péče o týraná zvířata v souladu se zákonem č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve 
znění pozdějších předpisů.  Předmětem je poník 528210000616236 – čip.  Měsíční  odměna 
bude činit 3.000 Kč bez DPH. Smlouva bude uzavřena na dobu určitou po dobu života zvířete 
do  doby  nabytí právní  moci  rozhodnutí  Městského  úřadu  Horšovský  Týn,  odbor  životního 
prostředí a živnostenský úřad. 
b) RM schvaluje návrh smlouvy o spolupráci – předběžná náhradní péče.
c) RM pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OŽPŽÚ. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 34. Vánoční kamion Coca-Cola s doprovodným programem

Usnesení
02/34 
a) RM projednala žádost ředitelky MKZ o zábor veřejného prostranství (horní část náměstí 
Republiky)  v  souvislosti  s  příjezdem  vánočního  kamionu  Coca-Cola  s doprovodným 
programem, a to 2. 12. 2022. 
b) RM souhlasí se záborem veřejného prostranství v uvedeném rozsahu. 

13



(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OKSVV, MP, ODSH. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 35. Cenová nabídka na vyřešení poškození u projektů Stín pro Horšovský Týn a Učíme se 
venku

Usnesení
02/35 
a) RM projednala cenovou nabídku spol. Šumavské zahrady s.r.o. se sídlem Janovická 776, Kla-
tovy, IČO 29112958 k poškození u projektů Stín pro Horšovský Týn a Učíme se venku v celkové 
výši 38.122,50 Kč bez DPH, cena s DPH činí 46.129,00 Kč.
b) RM souhlasí s dodáním náhradní výsadby a provedením prací dle cenové nabídky. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OKSVV, OŽPŽÚ. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 36. Závěr
Starosta ukončil schůzi RM v 17:00 hod. 
Další schůze RM se uskuteční ve středu dne 16.11.2022 v kanceláři starosty. V den konání RM 
se koná od 07:30 hodin porada za účasti starosty, místostarosty, tajemnice, vedoucích odboru 
MIM, výstavby a ÚP, OFŠ a jednatele Bytes HT.
Předběžné termíny schůze RM na II. pololetí 2022 jsou stanoveny takto: 16.11., 30.11., 14.12. 
2022. 
Termín pracovního zasedání ZM: 14.11.2022.
Předběžný termín zasedání ZM na II. pololetí je stanoven termín takto: 12.12.2022.

Zapsala: Ing. Eva Princlová, tajemnice

V Horšovském Týně 9.11.2022 

Ing. Josef Holeček v. r. David Škopek v. r.
starosta města místostarosta

Upozornění: 
Informujeme veřejnost, že dokument je uveřejněn v upravené verzi z důvodů dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
(GDPR) o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu  
těchto údajů (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

14


	Bod 1. Zahájení, stanovení ověřovatelů, schválení programu schůze
	Bod 2. Informace o stavbě „Modernizace trati Plzeň – Domažlice- st. hranice SRN“
	Bod 3. Kupní smlouva č. SPU 396505/2022 pro odkoupení dřeva ze stavby „ H. TÝN - CS Lazce – kat. Výrov“
	Bod 4. Žádost o odkoupení části poz. parc. č. 435/7, a poz. 435/4, vše v k.ú. Semošice
	Bod 5. Smlouva o zřízení věc. břemene ke stavbě „H. Týn, DO, parc. č. 1523/165 – NN“, IV-12-0013796/VB/01
	Bod 6. Žádost o odkoupení pozemku parc. č. 75/7, 75/8, k.ú. Tasnovice
	Bod 7. Žádost o odkoupení pozemku parc. č. 75/10, 75/11, 75/12, vše v k.ú. Tasnovice
	Bod 8. Informace o plnění podmínek dotace MMR – výstavba RD ul. A.P.Čechova
	Bod 9. Žádost o bezúplatný převod pozemku parc.č. 2303/1 a části poz. parc.č. 2350/1 k.ú. H.Týn
	Bod 10. Užívání pozemku parc. č. 1311, k.ú. Semošice
	Bod 11. Zveřejnění záměru města rozšířit předmět nájmu o inženýrské sítě – vodovod a kanalizace Semošice
	Bod 12. Ukončení smlouvy o poskytování služeb architekta města
	Bod 13. Změna příkonu – veřejné osvětlení Kocourov
	Bod 14. Zřízení komisí RM dle předložených nominací
	Bod 15. Předložení návrhu na členy a předsedy výborů ZM
	Bod 16. Poskytnutí dotace za sekání VP v části Valdorf
	Bod 17. Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny
	Bod 18. Návrh na zřízení knihobudek ve městě Horšovský Týn
	Bod 19. Uzavření knihovny pro veřejnost v době svátků
	Bod 20. Záměr pronájmu nebytových prostor v ulici Prokopa Holého, č.p. 57, H. Týn
	Bod 21. Plán velkých oprav bytových a nebytových objektů města H. Týn č. 1/2023
	Bod 22. Rozšíření systému Software MINISTR VIDEO
	Bod 23. Smlouva o technické podpoře VITA software s.r.o.
	Bod 24. Žádost o možnost pravidelného pořádání festivalu  VERA OPEN AIR
	Bod 25. Nabídka úročení termínovaných vkladů
	Bod 26. Podnět na přejmenování ulice ČSLA
	Bod 27. Rozsudek – kasační stížnost k referendu o koupališti v H. Týně
	Bod 28. Uzavření pracovišť MěÚ 18.11.2022
	Bod 29. Rekonstrukce Husova náměstí v Horšovském Týně
	Bod 30. Zveřejnění záměru propachtovat pozemek parc. č. 350/1, k.ú. H. Týn, díl II/1
	Bod 31. Zveřejnění záměru propachtovat pozemek parc. č. 350/1, k.ú. H. Týn, díl II/2
	Bod 32. Zveřejnění záměru propachtovat pozemek parc. č. 350/1, k.ú. H. Týn, díl II/3
	Bod 33. Návrh Smlouvy o spolupráci – předběžná náhradní péče
	Bod 34. Vánoční kamion Coca-Cola s doprovodným programem
	Bod 35. Cenová nabídka na vyřešení poškození u projektů Stín pro Horšovský Týn a Učíme se venku
	Bod 36. Závěr

